[image: image1.png]

Администрация  Сергачского  муниципального района Нижегородской  области

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫМ ХОЗЯЙСТВОМ

П Р И К А З

от  29.07.2020г.
                                                                                                                             № 47
г.Сергач

 О  приватизации  муниципального

  имущества

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации  государственного и муниципального  имущества», постановления Правительства РФ от 27 августа 2012г. № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», решением Земского собрания Сергачского муниципального района Нижегородской области от 29.11.2020г. №79 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Сергачского муниципального района Нижегородской области на 2020-2022 годы», распоряжением Администрации Сергачского муниципального района Нижегородской области  «Об организации и проведении продажи муниципального имущества посредством публичного предложения» от 29.07.2020г. № 426-р,  учитывая Протокол заседания единой постоянно действующей комиссии по проведению конкурсов и аукционов по приватизации, сдаче в аренду, передаче в безвозмездное пользование, доверительное управление имущества Сергачского муниципального района от 29.07.2020г. № 11,

ПРИКАЗЫВАЮ:

           1. Утвердить план приватизации муниципального имущества посредством проведения продажи посредством публичного предложения в электронной форме с открытой формой подачи предложений о цене,  согласно приложения №1 (прилагается).

2.  Вырученные средства  от продажи  имущества, указанного  в п.1 настоящего  приказа,  направить в  полном  объеме   в бюджет  Сергачского  муниципального  района.

Первый зам. главы администрации,

руководитель КУМИ и ЖКХ                                                                                                   С.В.Вотяков
Приложение №1
 к приказу КУМИ и ЖКХ

                                                                                                          от  29.07.2020г. № 47
П Л А Н

приватизации  муниципального имущества (условия приватизации)

Лот № 1

Описание недвижимого имущества:

- нежилое здание,  общей площадью 1259,1 кв.м., кадастровый номер 52:45:0150101:957, и земельный участок, кадастровый номер 52:45:0150101:289, занятый этим нежилым зданием  и территорией для его обслуживания,  общей площадью 8 687 кв.м., (категория земель: земли населенных пунктов; вид разрешенного использования: общественно-деловые цели), расположенные по адресу: Нижегородская область, Сергачский район, с.Кочко-Пожарки, ул.Октябрьская, д.80А.
Начальная цена продажи имущества – 2 837 000,00 руб. с учетом НДС

Сумма задатка (20%) – 567 400,00 руб.

Цена отсечения – 1 418 500,00 руб.

Шаг понижения – 141 850,00 руб.

Шаг аукциона  – 70 925,00 руб.

Лот № 2

Описание недвижимого имущества:

- нежилое помещение № 3, общей площадью 369,4 кв.м., кадастровый номер 52:45:0100714:40,  расположенное по адресу: Нижегородская область, г.Сергач, ул.Советская, д.115, пом.П3, (обременение: помещение находится в аренде ООО «Ритуал Сервис» (договор аренды от 01.12.2007г. № 200, неопределенный срок).

Начальная цена продажи имущества – 2 573 000,00 руб., с учетом НДС

Сумма задатка (20%) – 514 600,00 руб.

Цена отсечения – 1 286 500,00 руб.

Шаг понижения – 128 650,00 руб.

Шаг аукциона  – 64 325,00 руб.

Лот № 3

Описание недвижимого имущества:

- нежилое помещение № 5, общей площадью 106,1 кв.м., кадастровый номер 52:45:0100714:42,  расположенное по адресу: Нижегородская область, г.Сергач, ул.Советская, д.115, пом. 5, (обременение: помещение находится в аренде ООО «Ритуал Сервис» (договор аренды от 01.12.2007г. № 200, неопределенный срок).

Начальная цена продажи имущества – 739 000,00 руб., с учетом НДС

Сумма задатка (20%) – 147 800,00 руб.

Цена отсечения – 369 500,00 руб.

Шаг понижения – 36 950,00 руб.

Шаг аукциона  – 18 475,00 руб.

Лот № 4

Описание недвижимого имущества:

- нежилое здание, общей площадью 93,6 кв.м., кадастровый номер 52:45:0100620:61, и земельный участок, общей площадью 1354 кв.м., кадастровый номер 52:45:0100620:2, занятый этим нежилым зданием (категория земель: земли населенных пунктов; вид разрешенного использования: размещение жилого фонда), расположенные по адресу: Нижегородская область, Сергачский район, г.Сергач, ул.Ленинская, д.17.

1. В соответствии со статьей 34.1 Федерального закона от 25.06.2002г. №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», земельный участок расположен в границе защитной зоны объекта культурного наследия регионального значения «Дом, в котором родились и жили видные революционерки сестры Ольга Ивановна и Екатерина Ивановна Чачины» (ул. Ленинская, д. 20), отнесенного к объектам культурного наследия постановлением Законодательного Собрания Нижегородской области от 21.06.1994г. №36.

Согласно п.1 ст. 34.1 Федерального закона от 25.06.2002г. №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» защитными зонами объектов культурного наследия являются территории, которые прилегают к включенным в реестр памятникам и ансамблям и в границах которых в целях обеспечения сохранности объектов культурного наследия и композиционно-видовых связей (панорам) запрещаются строительство объектов капитального строительства и их реконструкция, связанная с изменением их параметров (высоты, количества этажей, площади), за исключением строительства и реконструкции линейных объектов.

      2. Земельный участок расположен в зонах с особыми условиями использования территории:

- полностью в III поясе зоны санитарной охраны на водозаборе МП Сергачского муниципального района Нижегородской области «Водоканал» в г. Сергач;

- частично в охранной зоне объекта: «сооружение (газопровод низкого давления), протяженность: общая 2200,90 п.м.», расположенного по адресу: Нижегородская область, Сергачский район, г. Сергач, от места врезки в существующий газопровод низкого давления к дому 18 по переулку Коммунистическому, по улице Ленинской, переулку Ленинскому, переулку Октябрьскому, улице Горького (условный номер 52:45:00 00 00:0000:91009:1-9).
Начальная цена продажи имущества - 480 000,00 руб., с учетом НДС

Сумма задатка (20%) – 96 000,00 руб.

Цена отсечения – 240 000,00 руб.

Шаг понижения – 24 000,00 руб.

Шаг аукциона  – 12 000,00 руб.

Лот № 5

Описание недвижимого имущества:

– сооружение (артезианская скважина), глубина 160 м., кадастровый номер 52:45:0090201:86,  расположенная на земельном участке, общей площадью 22 кв.м., кадастровый номер 52:45:0090201:89 (категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения; вид разрешенного использования: для производственных целей) по адресу: Нижегородская область, Сергачский район, территория № 3, строение № 1.

Начальная цена продажи имущества – 493 509,00 руб., с учетом НДС

Сумма задатка (20%) – 98 701,80 руб.

Цена отсечения – 246 754,50 руб.

Шаг понижения – 24 675,45 руб.

Шаг аукциона  – 12 337,73 руб.

Лот № 6

Описание недвижимого имущества:

– сооружение (трансформаторная подстанция ТП 60 квТ), общая площадь 3,3 кв.м., кадастровый номер 52:45:0090201:85, расположенная на земельном участке, общей площадью 15 кв.м., кадастровый номер 52:45:0090201:88 (категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения; вид разрешенного использования: для производственных целей по адресу: Нижегородская область, Сергачский район, территория № 3, строение № 2.

Начальная цена продажи имущества – 201 386,00 руб., с учетом НДС

Сумма задатка (20%) – 40 277,20 руб.

Цена отсечения – 100 693,00 руб.

Шаг понижения – 10 069,30 руб.

Шаг аукциона  – 5 034,65 руб.

Установить ограничения (обременения) права собственности на недвижимое имущество, в виде:

1.1. Эксплуатационных обязательств:

Обязанность собственника (покупателя) имущества оказывать услуги потребителям и абонентам (в случаи наличия), по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с нормативными правовыми актами  Российской Федерации и обеспечивать возможность получения потребителями и абонентами услуг  и электроснабжения, за исключением случаев, если прекращение  или приостановление предоставления потребителям услуг предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации:

1.1.1. Эксплуатация объектов электросетевого хозяйства в соответствии с «Правилами технической эксплуатации электрических станций и сетей Российской Федерации» утвержденные приказом  Министерства энергетики Российской Федерации от 19.06.2003г. № 229.

1.1.2. Электроснабжение потребителей с соблюдением требований «Правил о функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии» утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 04.05.2012г. № 442.

1.1.3. Обеспечение требований к качеству электроэнергии согласно ГОСТ 32144-2013  «Межгосударственный стандарт «Электрическая энергия. Совместимость технических средств электромагнитная. Нормы качества электрической энергии в системах  электроснабжения общего назначения» введенному в действие Приказом Росстандарта от 22.07.2013г. № 400-ст:

- максимальный период прекращения оказания услуг электроснабжения потребителям  и абонентам (в случаи наличия) и допустимый объем непредставления соответствующих услуг электроснабжения, превышение которых является существенным нарушением эксплуатационного обязательства собственником, определяется  в соответствии с действующим законодательством.

1.2. В связи с тем, что  администрация Сергачского муниципального района Нижегородской области не является субъектом электроэнергетики, инвестиционные обязательства в отношении Имущества, отсутствуют.

Начало приема заявок на участие в торгах – 03.08.2020 в 08.00 час.

Окончание приема заявок на участие в торгах – 31.08.2020 в 15:00 час.

Срок поступления задатка на счет организатора – 31.08.2020 до 15:00 час.

Определение участников торгов – 02.09.2020

Проведение торгов (дата и время начала приема предложений от участников торгов) – 04.09.2020 в 09:00 час.

Подведение итогов торгов: процедура торгов считается завершенной со времени подписания продавцом протокола об итогах продажи.